apresentou, como lhe foi solicitado, um demonstrativo dos produtos listados nas Infrações 02, 03 
e 06 que seriam classificados como insumos ou materiais de embalagens. Todavia, esse Relatório 
apresentado permite que se decida a lide quanto à infração em comento. 

Tomando por base o Relatório apresentado pelo autuado, com o total de trezentas e setenta e sete 
(377) páginas, depreende-se que a natureza dos produtos em questão - eixos concêntricos, 
segmentos elásticos, martelos, trilho de apoio, calhas, chapas guias, cilindro aspirador, conector, 
conjunto articulado, conjunto mordaça, conta-giros, correntes, cruzetas simples, curva 90º, disco